
Kva er PC-ordninga?

- PC-ordninga kjem frå idéen om at alle elevar ved dei vidaregåande 
skulane skal ha kvar sin berbare PC, til bruk i undervisninga.

- PC-ordninga går ut på at kvar elev får eit stipend frå fylket, til støtte i å 
kjøpe ein berbar PC.
 

Kor mykje støtte får elevane?

- Stipendet frå Møre og Romsdal fylke er på kr. 5000,-

Lånekassa har ei ordning med Utstyrstipend. Fra høsten 2008 får
alle elevar i både Vg2 og Vg3 med ungdomsrett utstyrsstipend.
Kor stort dette stipendet er, varierer med kva linje eleven skal gå.
Les meir på http://www.lanekassen.no
 

Kva maskiner skal ein kjøpe?

I hovedsak står elevane fritt til å velje sjølv. 
Sjå likevel avsnittet “Krav til maskina” på neste side.

Merke, modell og kva butikk ein skal kjøpe frå, står også eleven 
sjølv fritt til å velje, så lenge maskina oppfyller krava oppført på
neste side. Vi anbefalar å nytte ein lokal forhandlar.

Ein lokal forhandlar vil kunne tilby lokal service og hjelp om det er behov 
for det. Skulen har dessverre ikkje ressursar til å hjelpe om det oppstår 
feil på maskina. 
 

Om Programvare

Noko programvare må eleven skaffe sjølv. Dette gjeld mellom anna 
skrive/kontorprogram slik som Office, og antivirusprogram.
Eleven står fritt til sjølv å velje programvareleverandør. 
  Dokument og filer som eleven leverer må leverast på eit format som skulen kan
    lese. Eksempel på dette er dokumentformata til Microsoft Office-pakken og OpenOffice.
    Eleven må difor nytte eit skriveprogram som støtter desse formata.

Mange nye berbare har allereie installert eit skriveprogram og antivirus, 
men dette er ofte berre prøveversjonar som går ut på dato, deretter må 
ein kjøpe programmet.

Anbefalte program

Avast! Home - Dette er eit gratis antivirus program, som kan lastast ned 
frå http://www.avast.com/eng/avast_4_home.html

AVG Free - Dette er eit gratis antivirus program, som kan lastast ned frå 
		  http://free.grisoft.com/

Krav til maskina

		  Fleire studieretningar og enkeltfag vil i undervisninga
		  bruke spesielle fagprogram som stiller spesifikke krav til
		  maskina.
		   Desse fagprogramma vil bli delt ut av læraren, og er gratis for eleven.

		  Elevane bør difor ha ei datamaskin som oppfyller fylgjande
		  krav: 

	 - PC med Windows XP professional eller Windows Vista 
	 - 2 GB RAM eller meir er anbefalt
	      

	
Eleven står fritt til å bruke ei maskin som ikkje oppfyller desse krava, slik 
som maskiner frå Apple, og PCar med Linux operativsystem slik som Asus 
Eee, men skulen kan då ikkje garantere at fagprogramma vil fungere. 
Eleven må då sjølv syte for alternativ til fagprogramma, og skulen har 
ikkje ressursar til å hjelpe med installasjon og bruk av desse.

Av dette vert noko heldt tilbake for å betale for digitale læremiddel. Dette vil seie 
spesielle program som eleven nyttar seg av i undervisninga. Kor mykje eleven får 
utbetalt avheng difor av kva programfag eleven har. Den utbetalte summen vil 
være mellom 3000 og 4000 kroner.

Det finst fleire gratis program som ein kan bruke som
alternativ til dei kommersielle programma som ofte
fylgjer med ein PC. Vi kan anbefale følgande program:
 
OpenOffice - Dette er eit alternativ til Microsoft Office, og 
det er heilt gratis. Ein norsk versjon kan lastast ned frå 
Internett på http://no.openoffice.org

Hugs at skulens reglement krev at maskina 
har installert eit oppdatert antivirusprogram 
før ein kan bruke den i skulen sitt nett!

Merk at desse krava er spesielle for skulen, og ikkje nødvendigvis 
dei same som fylket oppgir.




